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DISTRIKTSSTYRELSEN RAPPORT ÖVER MOTIONER BEHANDLADE 

VID 2022 ÅRS DISTRIKTSKONGRESS 

Distriktsstyrelsen för Skånes socialdemokratiska partidistrikt vill lämna följande rapport över total 

72 behandlade motioner vid distriktskongressen den 10-11/4 2022 i Malmö. 

Följande motioner avslogs av distriktskongressen: 

motion nr A5, attsats 3 i motion nr A3, E3 och E7, nr M2 och M3, attsats 3 i motion nr M1, attsats 

2 i motion nr T4, nr S14, nr U3, SO2. 

 

Följande motioner ansågs besvarade av distriktskongressen:  

motion nr E5 och E6, samt attsats 1 och 4 i motion nr E1, nr M6 och M9, nr N2, N3, N4 och N5, 
samt attsats 1 i motion nr N1, motion nr T1, T7 och T10, attsats 3 i motion nr T4, attsats 3, 4 och 5 i 
motion nr T6, samt attsats 2 i motion nr T9, nr S5, S7, S10, S11 och S16, samt attsats 2-8 i motion nr 
S6, nr U2, U4 och U5, SO1, FÖ 1-3 

 

Svar lämnas nedan över motioner som, i sin helhet eller delvis, bifölls av distriktskongressen 2022 

samt i vissa fall som besvarats. 

 

Arbete 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr A1-A4 

Från riksdagsgruppen:  

Frågorna lyftes under vår tid i regeringsställning både med utskottsgrupp och ansvarig minister. 

Efter valet 2022 har det både ställts en interpellation till arbetsmarknads- och 

integrationsministern Johan Pehrson (L), gällande en stark arbetslöshetsförsäkring samt att två 

skriftliga frågor på samma tema som motionerna ställts till Jämställdhetsministern Paulina 

Brandberg och arbetsmarknadsministern Johan Pehrson gällande arbetslöshetsförsäkringen och 

den svenska modellen samt en trygg arbetsmarknad.  

Från regiongruppen: 

A2, Personalpolitiken blev en bärande del av den socialdemokratiska regiongruppens valrörelse. 

Vallöftet om 3000 fler anställda i skånsk sjukvård under mandatperioden syftade till att både 

korta de långa vårdköerna men också till att avlasta befintlig personal så att de skulle få fler 

kollegor och möjlighet till återhämtning. Som en del i valrörelsen gjordes det också två handslag 

på arbetsmarknadspolitikens område. Det var ett handslag med Kommunal och ett med SEKO. 

Handslaget med Kommunal syftade bland annat till att förbättra arbetsvillkoren i vården och 

inrätta fler specialisttjänster för undersköterskor. Handslaget med SEKO syftade bland annat till 

att förbättra arbetsmiljön i kollektivtrafiken. Under valrörelsen gjordes det också separata utspel 

för varje sjukhus och primärvården där en nedbrytning av personallöftet var en del samt även 

lokala anpassningar av löften riktat mot det enskilda sjukhuset. Dessa hade ofta karaktären av 

insatser för bättre arbetsvillkor. Några exempel är att vi krävde nattillägg för sjuksköterskor på 

Ystad lasarett, återinförande av servicevärdar i Landskrona och på SUS lovades att äldre 

medarbetare skulle få möjlighet att gå ner i arbetstid med bibehållen lön mot att de tog ett större 

handledningsansvar.   



 
 

3 

 

A3, Detta har den socialdemokratiska regiongruppen jobbat med på flera olika sätt, inte minst 

inför valet, men det sker även återkommande i det politiska arbetet i Region Skåne. En viktig del i 

detta arbete är den facklig politiska samverkan som både sker löpande men även riktat. Under 

2022 hade vi handslag med både Kommunal och SEKO. Fokus låg på bättre arbetsvillkor inom 

sjukvården och inom kollektivtrafiken.  

I regionfullmäktigegruppens politiska arbete finns det ett stort fokus på personalfrågor. Inte 

minst i personalnämnden, som för övrigt inrättades av S när vi senast styrde Region Skåne 2014-

2018. Men det sker även ute i driftledningsnämnderna. Under 2022 har den socialdemokratiska 

regiongruppen vid ett antal gånger lagt initiativärenden i driftledningsnämnderna med fokus på 

arbetsmiljöfrågor. Det har bland annat handlat om åtgärdsplaner för att åtgärda personalkriser 

runt om i Skåne och det om insatser för en förbättrad rekrytering.  

En annan viktig insats har under året har varit att kräva att de extraresurser som den 

socialdemokratiska regeringen tillfört sjukvården under pandemin även ska gå till vården i Skåne. 

Det borgerliga styret har valt att hålla inne en stor del av dessa extrapengar och istället valt att 

driva igenom nedskärningar i vården. 

Skatter/Ekonomi 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr E1 attsats 2 och 3, E2, E4 

Från riksdagsgruppen: 

Jobbskatteavdragen är avskaffade för dem med högst inkomster. Frågan om jobbskatteavdraget 

har uppmärksammats av den skånska riksdagsgruppen i berörda utskott. Skattefrågor bör ses i en 

helhet. Dess syfte är i första hand att finansiera välfärden. Skattesystemet bör därför utgå från 

principerna om enkelhet, enhällighet och neutralitet. Klimatvärnskatten ingår i dessa diskussioner.  

Det är centralt att begränsa riskerna med att hamna i skuldfällan och problemen med 

överskuldsättning. Snabblånen är ett sådant tydligt exempel. Kongressens beslut att lyfta frågan i 

Riksdagen är omhändertaget och bland annat lyft med ansvarig minister. 

vårt parti skyndsamt, i syfte att avlägsna vinstmotivet, ser till att ändra bestämmelserna för privata 

aktiebolag i välfärden. På så sätt att endast aktiebolag med särskild vinstbegränsning ska tillåtas 

En utav Socialdemokraternas prioriterade fråga i valet var att ta tillbaka den demokratiska 

kontrollen över välfärden. En förutsättning för att göra detta är att ändra bestämmelserna för 

privata aktiebolag i välfärden. Den skånska riksdagsbänken la efter valet en gemensam motion 

med rubriken Förbud mot vinster i välfärden. 

Den skattereduktion som nu föreslås för dem med sjuk- och aktivitetsersättning även ska gälla de 

arbetslösa. 

Frågan har lyfts med ansvarig minister. 

att                  Socialdemokraterna ska verka för att RUT-avdraget avskaffas 

att                  Socialdemokraterna ska verka för att ROT-avdraget avskaffas 

RUT respektive ROT-avdraget och problemen med dessa har lyfts med ansvariga ministrar. Det 

kan dock påminnas om att partikongressen också har behandlat frågorna. Tyvärr kan vi 
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konstatera att partikongressen beslutade i en annan riktning än den vi önskar oss ifrån det 

skånska partidistriktet. Gällande ROT så innehöll årets budgetmotion ett förslag på ett reformerat 

system för ROT, där det till exempel förslogs att även flerfamiljshus skulle kunna ta del av 

avdraget för energieffektiviseringar. 

 

Miljö/Klimat 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr M4, M5, M7, M8 attsats 1, 2 och 4 i 

motion nr M1 

Från riksdagsgruppen: 

När det gäller motionerna miljö/klimat så har dessa frågor varit aktuella och drivits på för ökad 

produktion av havsbaserad vindkraft, främjande av sol-el genom såväl utskottsarbete som i 

frågeställningar och interpellationsdebatter. 

Biogasfrågan har också särskilt uppmärksammats såväl gentemot tidigare s-regering som 

nuvarande högerregeringen, utifrån den utvecklingspotential som framför allt finns i Skåne. 

Från den tidigare s-regeringen gavs besked om fortsatt satsning på området med hänvisning 

bland annat till genomförd utredning kring biogasens utveckling. Frågor som vi nu får ta vidare 

och driva genom fortsatta motioner, interpellationer och debatter.  

Från regiongruppen: 

M1, Motionens förslag har lyfts i ett initiativärende i regionala utvecklingsnämnden där det 

betonades att tillgång till grönstruktur ger goda effekter på friluftslivet, viktiga 

rekreationsmöjligheter och i förlängningen goda effekter på folkhälsan.  I regionala 

utvecklingsnämnden föreslogs att man skulle ta fram en plan för koordinering kring ansvar, 

insatser och åtgärder för att främja friluftslivet i Skåne. Förslaget avslogs. Motionens förslag har 

också införlivats i det socialdemokratiska förslaget till regionfullmäktigebudget för 2023, som 

bland annat slår fast att vi ska satsa på att utveckla och vårda natur- och rekreationsområden 

genom uppdrag och bidrag till Stiftelsen Skånska Landskap. 

M5, Motionens förslag har införlivats i arbetet med regionplanen och S har också lyft det i arbetet 

med effektkommissionen, i nämndsarbetet och i det socialdemokratiska förslaget till 

regionfullmäktigebudget för 2023. Sistnämnda slår bland annat slår fast att Skåne ska sträva efter 

att bli ledande inom produktion av förnybar energi.  Med nya innovationer och framåtskridande 

teknikutveckling kan större mängder förnybar el produceras och lagras. Den socialdemokratiska 

regiongruppen har också lämnat in en motion och ett initiativärende om att öka produktionen av 

förnyelsebar energi i Skåne.   

 

Näringsliv/Regional utveckling 

Distriktsstyrelsens uppföljning attsats 2 i motion nr N1  

Från riksdagsgruppen: 

Frågan har lyfts både för interna diskussioner samt i interpellationer och frågor till ansvariga 

statsråd.  
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Trafik/Kommunikation 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr T2, T5, samt attsats 1 i motion nr T4, 

attsats 1 och 2 i motion nr T6, attsats 1, 3 och 4 i motion nr T9, T3 och T8 

Från riksdagsgruppen: 

Den skånska socialdemokratiska riksdagsgruppen har motionerat i frågan om skånsk 

infrastruktur. I nationell planering för transportinfrastrukturen 2022–2033 som presenterades av 

den tidigare infrastrukturministern fanns ett antal skånska infrastrukturprojekt med. Frågan om 

vikten av skånska infrastruktursatsningar har vidare lyfts i samtal med infrastrukturdepartementet 

samt i interpellationsdebatter. 

Från regiongruppen: 

T2, Motionens förslag har införlivats i det socialdemokratiska förslaget till 

regionfullmäktigebudget för 2023, som slår fast att kollektivtrafiknämnden ska undersöka 

möjligheten att utöka sommarrabatten till att även gälla närliggande regioner. S har även lyft 

frågan inom ramen för samarbetet Regionsamverkan Sydsverige.  

T3, Motionens förslag har införlivats i det socialdemokratiska förslaget till 

regionfullmäktigebudget för 2023, som slår fast att en rabatt för seniorer ska utredas och 

samordnas med de seniorrabatter och fria seniorresor som erbjuds av en del skånska kommuner. 

T4, T5, T6, I det socialdemokratiska förslaget till regionfullmäktigebudget för 2023, slås det fast 

att utvecklingen av kollektivtrafiken måste anpassas till hur förutsättningarna för resande ser ut i 

alla delar av regionen, inte bara i de tätbefolkade delarna. Vidare har Socialdemokraterna i 

kollektivtrafiknämnden arbetat för att kollektivtrafik på landsbygden ska säkras så att en god 

anslutningstrafik tryggas, samt bifallit två parallella piloter med flexibel landsbygdstrafik. Det 

sistnämnda är en vidareutveckling av pilotprojektet ”plusresa”. Socialdemokraterna i 

kollektivtrafiknämnden betonade att projekten inte får innebära neddragningar i befintlig trafik 

samt vikten av att presentera en tidplan för vidare implementering när piloterna är avslutade 

eftersom syftet med kommande pilotprojekt måste vara att erbjuda något bättre och att öka 

resandet, inte försämra så att resandet minskar. 

T8, Motionens förslag har införlivats i det socialdemokratiska förslaget till 

regionfullmäktigebudget för 2023, som slår fast att Region Skåne bör pröva att ta det faktiska 

arbetsgivaransvaret för personal i kollektivtrafiken genom att under perioden stegvis ta över trafik 

i egen regi, i både den allmänna och särskilda kollektivtrafiken, i takt med att avtalen löper ut. Vid 

beslut om upphandlingsplan i kollektivtrafiknämnden har S yrkat att personalen tas över i egen 

regi i de avtal som är aktuella. 

 

 

  



 
 

6 

Sjukvård 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr S1, S2, S3, S4, S8, S9, S12, S13 och S15, 

samt attsats 1 i motion nr S6 

Från riksdagsgruppen: 

S15: Frågan är väckt av skånska ledamöter i en motion inlämnad under den allmänna 

motionstiden: Motion 2022/23:1359. 

S12 och S13: Frågan bör drivas i partistyrelsen i första hand. Men skånska riksdagsledamöter 

lyfter frågan internt när vi får chansen.  

S1: Frågan är planerad att ställas till ansvarig minister som en skriftlig fråga av ledamot i 

skånegruppen inom kort.  

Från regiongruppen: 

S2 & S3, Motionens förslag har införlivats i det socialdemokratiska förslaget till 

regionfullmäktigebudget för 2023, som bland annat slår fast att åtgärder för att förbättra 

patientflödena i vården ska utredas, att personalens inflytande över verksamheten ska stärkas och 

att administration som inte tillför mervärde för verksamheten ska tas bort. 

S4, Som motionsutlåtandet konstaterade är detta en fråga som framför allt behöver hanteras på 

nationell nivå, vilket S-regeringen gjorde genom att ta fram en departementspromemoria med 

förslag om att skärpa lagstiftningen. När promemorian gick ut på remiss tog Region Skånes 

borgerliga styre fram ett förslag till yttrande som var kritiskt till att skärpa lagstiftningen, så 

Socialdemokraterna lade istället fram ett eget förslag till yttrande som gav stöd till regeringens 

linje och inskärpte vikten av att förhindra att de privata sjukvårdsförsäkringarna underminerar 

principen om vård efter behov. På samma sätt agerade de skånska S-företrädarna i SKR när 

remissen behandlades där. 

S6, En likvärdig tillgänglighet till ambulanssjukvård är en mycket viktig fråga. Inställelsetiderna 

har försämrats och det finns ett par platser i Skåne där de är alldeles för långa. Några kommuner 

som sticker är Örkelljunga, Båstad, Höör och Svalöv. Socialdemokraterna i Region Skåne driver 

att ambulanssjukvården ska köras i offentlig regi. Idag körs enbart två av fyra ambulansdistrikt i 

offentlig regi. Det är även viktigt att ambulanssjukvården får mer resurser. I vår budget för 2023 

vill vi även att förvaltningen ser över hela den mobila vården så att befintliga ambulansresurser 

kan användas på ett bättre sätt.   

S7, I Socialdemokraternas budget för 2023 finns det avsatta medel för nya ambulansstationer i 

Ängelholm och Trelleborg. Den socialdemokratiska regionfullmäktiggruppen har återkommande 

i regionstyrelsen riktat kritik mot de långa inställelsetiderna och länge arbetat för att 

ambulanssjukvården ska få mer resurser.  

S8, Motionens förslag har lyfts i arbetet med att fastställa förfrågningsunderlag för 

vårdcentralerna inför 2023. Socialdemokraterna i hälso- och sjukvårdsnämnden yrkade då bland 

annat att ersättningen för socio-ekonomiska faktorer skulle höjas, att ersättningen för digitala 

vårdbesök inom det skånska hälsovalet skulle sänkas och att vårdcentralernas kostnadsansvar för 

icke-listade patienters utomlänsbesök (t.ex. nätläkarbesök) skulle återföras till hälso- och 

sjukvårdsnämnden. Dessa förslag röstades ner av nämndens högermajoritet. 
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Förfrågningsunderlaget för 2023 innebär dock, liksom tidigare år, att samma villkor gäller för 

offentliga och privata vårdcentraler inom Hälsovalet.  

S9, Motionens förslag har införlivats i det socialdemokratiska förslaget till 

regionfullmäktigebudget för 2023, som slår fast att förutsättningarna för att åter ge 

vårdcentralerna ett lokalt områdesansvar för befolkningens hälsa ska utredas. 

 

Utbildning och förskola 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr U1 

Från riksdagsgruppen: 

Frågan har lyfts och diskuterats i s-gruppen i utbildningsutskottet men fler barn i förskolan har 

prioriterats. Från 1/7 har kommunerna en skyldighet att uppsöka och erbjuda plats i förskolan 

för de barn som inte finns i verksamheten idag. 

 

Kultur 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr: K1 

Från riksdagsgruppen: 

Frågan kring sändningsrättigheter till stora sportevenemang är en fråga som drivs både internt 

och externt och är dessutom en del av kulturpolitiken som drivs. Frågan kommer fortsätta lyftas 

av utskottsgruppen.  

 

Bostäder 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr: B1 och B2 

Från riksdagsgruppen: 

Vi har med all kraft vi kunnat uppbåda drivit frågan om en rättvis bostadspolitik. Den skånska 

riksdagsgruppen har lagt motion om att återinföra kommunal förköpsrätt och den tidigare S-

regeringen påbörjade processen för att återinföra en sådan genom utredningen ”En ny 

förköpslag”. 

 

Social/Socialförsäkringar 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion SO3 

Från riksdagsgruppen: 

Garantipensionen har genom det så kallade garantitillägget höjts från och med augusti 2022. 
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Omsorg/Folkhälsa 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr: F1-F2 

Från riksdagsgruppen: 

F1 Ska behandlas av partistyrelsen och F2 är tänkt att läggas som en motion. 

 

Försvar, utrikes och säkerhetspolitik 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr FÖ1-FÖ3 

Från riksdagsgruppen: 

Socialdemokraterna har fortsatt att verka för ansvarsutkrävande för de allvarliga övergrepp som 

begåtts mot yazidiska kvinnor, män och barn. FN:s utredningsgrupp har i olika omgångar 

konstaterat att IS övergrepp mot bland annat yazidierna sedan 2014 kan betraktas som brott mot 

mänskligheten, krigsförbrytelser och folkmord. Det är emellertid i slutänden domstolar som 

avgör brottsrubriceringarna. Oavsett rubricering så kommer Socialdemokraterna att fortsätta att 

driva frågan om ansvarsutkrävande för övergreppen. 

Spridningen av massförstörelsevapen (kärnvapen, kemiska och biologiska vapen) är ett av de 

största hoten mot internationell fred och säkerhet. De fem erkända kärnvapenstaterna (Frankrike, 

Kina, Ryssland, Storbritannien och USA) har i enlighet med icke-spridningsavtalet av kärnvapen 

från 1970 (NPT-avtalet) förbundit sig att inte sprida dessa till andra stater och inte heller sprida 

relaterad kunskap eller teknik annat än i fredliga syften (kärnkraft mm). Sammantaget har detta 

avtal varit en framgång. Antalet kärnstridsspetsar har minskat från ca 70 000 i slutet av 1960-talet, 

till ca 13 000 idag. 

Men nedrustningen av kärnvapen har avtagit på senare år, och dessutom har ett antal nya länder 

utvecklat eller är på väg att utveckla kärnvapen: Israel, Nordkorea, Indien och Pakistan. Det är 

mycket oroande. 

Sverige och svensk arbetarrörelse verkar för att fördraget och hela icke-spridningsregimen stärks 

och att alla världens stater ansluter sig fördraget. Målet är att bidra till en effektiv och 

kontrolleringsbar kärnvapennedrustning och att förhindra att nya länder skaffar kärnvapen. 

Grunden för en kärnvapennedrustning måste vara en agenda för riskreducering och nedrustning 

som både kärnvapenstater och icke-kärnvapenstater kan sluta upp kring. Utgångspunkten för 

nedrustningen måste vara ickespridningsfördraget NPT. Det är inom ramen för NPT som 

kärnvapenstaterna gjort tydliga åtaganden om nedrustning, åtaganden som kräver uppföljning och 

genomförande. 2020 var det 50 år sedan icke-spridningsfördraget NPT undertecknades.  

Utvecklingen med en gradvis minskning av världens kärnvapenarsenal måste upprätthållas. En 

potentiell kärnvapenkapprustning – som inte skulle tjäna någons intressen – måste undvikas. 

2019 startade den socialdemokratiskt ledda regeringen det s k Stockholmsinitiativet, som 16 

länder anslöt sig till. Inom ramen för det samarbetet driver Sverige på för fortsatt nedrustning av 

kärnvapen.  

Den nya regeringen har lovat att fortsätta det arbetet, och frågan bevakas mycket noga de 

socialdemokratiska ledamöterna i utrikesutskottet och försvarsberedningen. Partidistriktets 
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uppfattning är väl känd i partistyrelsen och riksdagsgruppen och har framförts vid ett flertal 

tillfällen av de skånska representanterna. 

 

Övrigt 

Distriktsstyrelsens uppföljning motion nr: Ö1 

Från regiongruppen: 

Ö1, Socialdemokraterna i Region Skåne arbetar brett med tillgänglighetsfrågor. I det 

socialdemokratiska förslaget till regionfullmäktigebudget för 2023 slås det fast att medborgarna 

ska behandlas likvärdigt och att regionen ska identifiera och undanröja hinder för att göra det 

möjligt, för alla, att nå full delaktighet i samhället. Det innefattar också alternativ till digital 

kommunikation och informationshantering. 

 

 

 

 


